
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 97, Ano VIII

Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 14

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Anderson Rogério de Jesus Silva

OBJETO: Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

VIGÊNCIA:           01/01/2021 a 30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2021 até 31/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Rafael Antônio Tetaldi

OBJETO: Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

VIGÊNCIA:           02/01/2021 a 30/06/2021



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 2 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 14

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2021 até 31/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Isabel Cristina Aparecida Rodrigues Geraldo

OBJETO:             Prestação de Serviços – Supervisor Pedagógico

VIGÊNCIA:           08/03/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Jaciane Isabel Carvalho Correa

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 3 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 14

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Jociara Aparecida dos Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           04/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Jackeline Aparecida Delmindo Riff Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços – Supervisor Pedagógico

VIGÊNCIA:           12/02/2021 a 31/07/2021

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 4 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 14

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Jaise Aparecida Miguel

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Jasseara Mystica Nascimento Madeira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 5 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 14

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Lucimara das Graças Custódio

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Lúcio Flávio Santos Magalhães

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 6 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 14

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Luiz Henrique Vale

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria Alice Avelar Castro

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 7 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 14

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria Aparecida Andrade Martins

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria do Carmo de Oliveira Ribeiro

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 8 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 14

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria Regina Cardoso Nunes

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Marculina do Carmo Ribeiro Nascimento

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 9 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 14

VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Marilene de Lourdes Morais Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Neudes Carvalho Resende Mendes Vivas

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           04/05/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 10 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 14

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Patrícia Conceição Aparecida Monteiro Galdino

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Paula da Silva Costa

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 11 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 14

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rozilda da Silveira Monteiro de Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Supervisor Pedagógico

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Sebastiana Eciliamar do Nascimento Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 12 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 14

VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Sônia Leonel de Oliveira Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Vanessa da Glória Monteiro

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 13 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 14

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Vanuza Vieira Diniz

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Vera Aparecida de Sousa

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 



Bom Sucesso, 23 de Julho de 2021 - Edição Nº 97, Ano VIII Página 14 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 14

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Alex Ferreira Vitoriano

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 


		2021-07-23T16:55:36-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




